
本日の
レース展望

山本が得点トップ！権藤、中島も１枠へ
「Ｇ１第６９回近畿地区選手権競走」の５日目は９．１０．１１Ｒで準優戦か行われる。得点争いは最終レースまでもつれたが、前検一番時計から節一パワーを誇示の山本隆幸が堂々の得点トップ。久しぶ

りのＧ１制覇に、気合満点のイン速攻が期待できそう。２位はいつのまにか…という感じで得点をまとめた権藤俊光で、Ｇ１戦で準優１枠は良い緊張感が好結果につながりそうな雰囲気。そして３位は２日

目ドリームを④カドまくりで快勝した中島孝平で、福井勢３選手の中で孤軍奮闘の形になった。

G1第69回近畿地区選⼿権競⾛
2/4・5・6・7・8・9 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4446 和田 兼輔 A1 36.0 3 4 4 3 ー 6 ー 1 5 5 ー ー ー ー ー   5
△ 2 3997 北村 征嗣 A1 35.7 3 4 4 5 ー 2 1 5 ー 4 5 ー ー ー ー   5
○ 3 4427 秦 英悟 A1 36.3 3 5 4 1 5 6 ー 4 3 6 ー ー ー ー ー   6
Ｘ 4 4218 吉川 喜継 A1 38.8 3 4 4 2 ー 1 5 3 ー 6 4 ー ー ー ー   7

5 4907 小池 修平 A1 35.0 3 4 4 5 1 6 ー 3 6 2 ー ー ー ー ー   7

6 4857 加藤 翔馬 A1 32.2 4 3 4 2 ー 6 ー 1 2 6 ー ー ー ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント ６選手とも中堅パワーの敗者戦。やはり枠差が大きいか。和田は「悪くない」という手ごたえ。インSも張り込みそう。秦の③コースまくり差しに北村の順走。

一般戦

15:18

◎ 1 4295 小坂 尚哉 A1 21.6 3 4 4 1 ー 4 ー 1 6 5 ー ー ー ー ー   7
○ 2 3557 太田 和美 A1 33.1 3 5 5 4 4 5 ー 1 ー 5 4 ー ー ー ー   6
△ 3 4512 高野 哲史 A1 41.6 3 4 4 6 ー 1 5 5 ー 1 6 ー ー ー ー   7
Ｘ 4 4659 木下 翔太 A1 28.9 3 4 4 6 4 3 ー 6 ー 1 5 ー ー ー ー   8

5 4877 鈴谷 一平 A1 F1 36.5 4 3 4 3 ー 6 ー 6 3 3 ー ー ー ー ー   6

6 4908 上田 龍星 A1 F1 38.1 4 3 4 2 5 5 ー 2 4 1 ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 予選２勝を挙げている小坂。もまれると苦しい足だが、とにかく先手S。太田が良化ムード。②コース差しハンドルを伸ばす。高野、木下に外の２艇も接戦。

一般戦

15:50

◎ 1 4826 井上 一輝 A1 32.6 3 5 4 2 3 2 ー 2 4 6 ー ー ー ー ー   8
○ 2 5126 山下 大輝 A1 43.6 4 3 4 2 ー 4 ー 6 5 2 6 ー ー ー ー   7
△ 3 4743 木村 仁紀 A1 33.6 3 3 4 3 ー 4 2 4 ー 3 ー ー ー ー ー   7

4 5221 竹間 隆晟 A1 34.5 2 3 4 6 ー 4 ー 1 6 6 4 ー ー ー ー   
Ｘ 5 3721 守田 俊介 A1 32.0 3 4 5 4 2 6 ー 5 6 1 ー ー ー ー ー   8

6 4356 長岡 良也 A1 F2 35.6 2 1 3 5 ー 4 4 5 ー F ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 惜しくも次点で準優を外した井上。パワーは中堅だが、イン速攻意識の組み合わせ。変わらずパワー上位の山下。②コース差し入れば伸び切る。木村、守田の連下。

一般戦

16:24

◎ 1 4391 松田 祐季 A1 31.9 3 4 4 2 ー 2 6 1 ー 6 ー ー ー ー ー   12
○ 2 5016 宮田 龍馬 A1 34.0 4 4 4 1 ー 3 5 5 ー 3 1 ー ー ー ー   8
Ｘ 3 4002 古結 宏 A1 35.2 3 4 4 1 ー 6 3 6 ー 3 2 ー ー ー ー   8
△ 4 4311 岡村 仁 A1 30.7 4 4 4 5 ー 5 3 3 ー 6 2 ー ー ー ー   

5 4278 藤岡 俊介 A1 36.0 3 4 4 5 3 4 ー 4 ー 2 4 ー ー ー ー   12

6 4502 遠藤 エミ A1 F1 28.9 3 3 4 6 6 3 ー 3 4 F ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメント まさかの大敗で準優を外した松田。足は並だが、イン必殺Sで逃げ態勢確立へ。宮田の実戦パワーが上々。②コース攻めから差し変化。岡村が一気に良化中。

一般戦

16:52

◎ 1 4472 尾嶋 一広 A1 33.5 3 4 4 5 ー 4 ー 3 6 5 5 ー ー ー ー   
○ 2 4686 丸野 一樹 A1 41.4 3 4 5 6 ー 6 3 6 1 3 ー ー ー ー ー   12
△ 3 4055 吉田 俊彦 A1 37.4 3 4 4 4 ー 5 5 2 ー 4 5 ー ー ー ー   
Ｘ 4 4137 君島 秀三 A1 30.4 3 4 4 6 ー 5 1 4 ー 2 ー ー ー ー ー   12

5 3997 北村 征嗣 A1 35.7 3 4 4 5 ー 2 1 5 ー 4 5 ー ー ー ー   1

6 4446 和田 兼輔 A1 36.0 3 4 4 3 ー 6 ー 1 5 5 ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント リング交換で良化ムードある尾嶋。インスタートを決めて先手の組み合わせ。丸野は自在ハンドルで展開に対応。吉田、君島は枠差を活かして流れ込みへ。

一般戦

17:19

◎ 1 4857 加藤 翔馬 A1 32.2 4 4 4 2 ー 6 ー 1 2 6 ー ー ー ー ー   1
○ 2 4877 鈴谷 一平 A1 F1 36.5 4 3 4 3 ー 6 ー 6 3 3 ー ー ー ー ー   2
△ 3 5088 高憧 四季 A1 33.8 4 4 4 2 6 6 ー 4 6 2 ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4427 秦 英悟 A1 36.3 3 4 4 1 5 6 ー 4 3 6 ー ー ー ー ー   1

5 3557 太田 和美 A1 33.1 3 4 5 4 4 5 ー 1 ー 5 4 ー ー ー ー   2

6 4061 萩原 秀人 A1 34.4 3 3 4 5 ー 1 5 5 3 3 ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント ６着２本が響いた加藤。先手パワーありで、イン際どく踏み込む。鈴谷が良化中。②コース差しでBS肉薄へ。高憧の③コース全速が波乱演出。太田も復活中。

一般戦

17:46



G1第69回近畿地区選⼿権競⾛
2/4・5・6・7・8・9 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4743 木村 仁紀 A1 33.6 4 4 4 3 ー 4 2 4 ー 3 ー ー ー ー ー   3
△ 2 4907 小池 修平 A1 35.0 3 4 4 5 1 6 ー 3 6 2 ー ー ー ー ー   1
○ 3 4218 吉川 喜継 A1 38.8 3 4 4 2 ー 1 5 3 ー 6 4 ー ー ー ー   1
Ｘ 4 4512 高野 哲史 A1 41.6 3 4 4 6 ー 1 5 5 ー 1 6 ー ー ー ー   2

5 5126 山下 大輝 A1 43.6 4 3 4 2 ー 4 ー 6 5 2 6 ー ー ー ー   3

6 4295 小坂 尚哉 A1 21.6 3 4 4 1 ー 4 ー 1 6 5 ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント パワーは山下だが、外枠克服は展開ひとつ。２度目の１枠は木村で、しっかり逃げそう。③コースの吉川がまくり差しハンドル。小池、高野の差しは届くか？

一般戦

18:13

◎ 1 4908 上田 龍星 A1 F1 38.1 4 4 4 2 5 5 ー 2 4 1 ー ー ー ー ー   2
△ 2 3721 守田 俊介 A1 32.0 3 3 5 4 2 6 ー 5 6 1 ー ー ー ー ー   3
Ｘ 3 4659 木下 翔太 A1 28.9 3 4 4 6 4 3 ー 6 ー 1 5 ー ー ー ー   2

4 4002 古結 宏 A1 35.2 3 4 4 1 ー 6 3 6 ー 3 2 ー ー ー ー   4
○ 5 5016 宮田 龍馬 A1 34.0 4 4 4 1 ー 3 5 5 ー 3 1 ー ー ー ー   4

6 4826 井上 一輝 A1 32.6 3 4 4 2 3 2 ー 2 4 6 ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント きのうイン逃げを決めた上田。同じ感覚でしっかり主導権を握る。宮田の実戦足が上々。まくり差しハンドルで好配演出へ。守田、木下もさばいて好位へ。

一般戦

18:43

◎ 1 4832 権藤 俊光 A1 36.1 4 4 4 1 4 3 ー 1 ー 2 3 ー ー ー ー   
△ 2 5267 石本 裕武 A1 44.0 5 4 4 3 ー 1 1 5 ー 3 3 ー ー ー ー   
○ 3 4959 井上 忠政 A1 30.2 4 5 4 4 4 1 ー 2 3 2 ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4543 重木 輝彦 A1 34.9 5 4 4 3 ー 2 5 3 ー 1 ー ー ー ー ー   

5 5017 澤田 尚也 A1 37.2 3 5 4 4 6 3 ー 2 1 2 ー ー ー ー ー   

6 4719 上條 暢嵩 A1 40.9 3 3 5 2 4 2 ー 4 3 4 ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 権藤は特化する部分はないが、全体的にバランスが取れている。攻めタイプ多く、際どく踏み込んで先手へ。井上、石本のパワーが波乱。重木も伸び足はトップ級。

準優勝戦

19:14

◎ 1 4025 山本 隆幸 A1 41.9 5 4 4 1 ー 2 2 4 ー 1 ー ー ー ー ー   
△ 2 4397 西村 拓也 A1 37.3 5 4 4 3 2 1 ー 2 ー 1 2 ー ー ー ー   
○ 3 4262 馬場 貴也 A1 31.1 4 4 6 1 ー 1 4 2 ー 4 5 ー ー ー ー   
Ｘ 4 4168 石野 貴之 A1 33.3 3 4 5 4 ー 3 3 2 1 6 ー ー ー ー ー   

5 4290 稲田 浩二 A1 47.5 4 5 4 3 3 5 ー 1 ー 4 3 ー ー ー ー   

6 4044 湯川 浩司 A1 46.9 4 4 5 4 1 1 ー 4 ー 3 6 ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 節一パワーの山本。取りこぼしもあったが、最後にまとめて得点トップ。ここを逃げて、優勝戦１枠へ。馬場が力のまくり差し一閃。西村も順走に照準合わす。

準優勝戦

19:47

◎ 1 4013 中島 孝平 A1 31.1 4 5 5 3 1 1 ー 2 ー 4 4 ー ー ー ー   
△ 2 3415 松井 繁 A1 28.9 3 4 6 3 ー 2 2 2 ー 5 3 ー ー ー ー   
○ 3 3854 吉川 元浩 A1 F1 41.2 5 4 5 2 ー 4 2 4 ー 1 1 ー ー ー ー   
Ｘ 4 4760 山崎 郡 A1 38.5 4 5 4 5 1 4 ー 1 ー 5 2 ー ー ー ー   

5 3556 田中 信一郎 A1 40.4 3 5 4 2 ー 2 4 5 ー 4 1 ー ー ー ー   

6 4384 鶴本 崇文 A1 40.0 3 4 4 5 ー 3 3 3 ー 1 ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント ２日目ドリームを④カドまくりで制した中島。得点３位につけて１枠奪取で気合再燃か。エース機パワーの吉川が③コース全速。②コース松井はなんとか差し耐えたい。

準優勝戦

20:16

◎ 1 4061 萩原 秀人 A1 34.4 3 4 4 5 ー 1 5 5 3 3 ー ー ー ー ー   6
△ 2 4278 藤岡 俊介 A1 36.0 3 4 4 5 3 4 ー 4 ー 2 4 ー ー ー ー   4
○ 3 4137 君島 秀三 A1 30.4 3 5 4 6 ー 5 1 4 ー 2 ー ー ー ー ー   5

4 5088 高憧 四季 A1 33.8 3 4 4 2 6 6 ー 4 6 2 ー ー ー ー ー   6
Ｘ 5 4686 丸野 一樹 A1 41.4 3 4 5 6 ー 6 3 6 1 3 ー ー ー ー ー   5

6 4391 松田 祐季 A1 31.9 3 4 4 2 ー 2 6 1 ー 6 ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント レースごとに気配が変わる萩原だが、イン戦はインSに集中して先手あるのみ。③コースまくりを決めた君島が再度の挑戦。藤岡、丸野が展開突いて好位接戦。

一般戦

20:45


	山本が得点トップ！権藤、中島も１枠へ

